
»نان« در انتظار »نظارت«!
طی یکی دوســال گذشــته از زمان چند نرخی شــدن قیمت 
نان، شهروندان شاهد قیمت‌های متفاوتی از این کالای اساسی 
هستند و رئیس اتحادیه نانوایان در پاســخ به سوالات در مورد 
بازرسی و رســیدگی، تنها به گفتن اینکه شکایتی باشه پیگیری 
کتفا می‌کنــد. به گــزارش برنا، در شــرایطی کــه تورم و  می‌شــود، ا
نوسانات اقتصادی، فشار مضاعفی بر سبد معیشت خانوار‌ها 
وارد کرده اســت، نان به‌عنوان اصلی‌ترین کالای مصرفی روزانه 
نیز از ایــن بی‌ثباتــی در امــان نمانده اســت. طی یکی دو ســال 
گذشــته و پــس از چندنرخی شــدن قیمت نــان، شــهروندان با 
واقعیتی روبه‌رو شــده‌اند که در آن، قیمت یــک کالای واحد در 
نانوایی‌های مختلف تفاوت معناداری دارد؛ موضوعی که نه‌تنها 
ابهام‌برانگیز، بلکه نگران‌کننده است. کافی است برای خرید نان، 
چند نانوایی را در سطح شهر امتحان کنید؛ قیمت‌ها متفاوت 
اســت، توضیحــات نانوایان یکســان نیســت و در برخی مــوارد، 
دستگاه‌های کارت‌خوان به‌گونه‌ای تنظیم شده‌اند که به‌جای 
یک عدد نان، دو عدد ثبت می‌شــود تا مبلغ دریافتی با قیمت 
اعلامی نانوایی هم‌خوانی پیدا کند. برخی نانوایان از پخت با آرد 
دولتی سخن می‌گویند و برخی دیگر آرد آزاد را دلیل قیمت بالاتر 
عنوان می‌کنند. با این حال، حتی میان نانوایی‌هایی که مدعی 
استفاده از آرد آزاد هستند نیز نرخ‌ها یکسان نیست این در حالی 
است که دســتگاه‌های کارت‌خوان همچنان به سامانه دولتی 
گر  متصل‌اند؛ مســئله‌ای که ایــن پرســش را به‌وجود مــی‌آورد: ا
نان آزاد است، چرا فروش آن همچنان از مسیر زیرساخت‌های 

دولتی انجام می‌شود؟
   پاسخ اتحادیه؛ قیمت‌ها مصوب است

فاطمه نظری، رئیس اتحادیه نانوایان، در گفت‌و‌گو با خبر نگار 
کید  برنا، در پاسخ به چرایی تفاوت قیمت نان در سطح شهر تا
می‌کند: قیمت‌ها بر اســاس نرخ‌های مصوب تعیین شــده‌اند 
کید بر نرخ  و نانوایــان موظف به رعایت آن هســتند. با وجــود تا
مصوب، رئیــس اتحادیه بــه واقعیتی دیگــر نیز اشــاره می‌کند و 
می‌گویــد: از تیرماه ســال جــاری، کمک‌هزینه‌هایی کــه باید به 
نانوایان پرداخت می‌شد، واریز نشده است. این مسئله باعث 
شــده برخی نانوایی‌ها با کســری سهمیه مواجه شــوند و حتی 
تعــدادی از چرخــه فعالیــت خــارج شــوند. بــه گفتــه او، همین 
فشــار‌های اقتصادی موجب شــده برخی واحد‌ها بــرای ادامه 

فعالیت، ناچار به تغییر در نحوه فروش یا قیمت‌گذاری شوند. 
   نان دو نرخی و آرد چندقیمتی

رئیس اتحادیه نانوایان ســنتی همچنین به دو نرخی بودن 
نان اشــاره کرده و توضیح می‌دهد: در حال حاضر آرد دو نوع با 
قیمت‌های متفاوت عرضه می‌شود و همین مسئله باعث ایجاد 
دو قیمت تمام‌شده برای نان شده است. وی درباره انتشار آمار 
رســمی قیمت‌ها و تخلفات احتمالی نیز می‌گویــد: نرخ‌نامه‌ها 
از سوی اتحادیه تحویل داده شــده‌اند، اما به‌روزرسانی آنها به 
دلیل عــدم پرداخت کمک‌هزینه‌هــای ســال‌های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ با 
کراتی در جریان است و در صورت  تاخیر همراه بوده است. مذا

نتیجه‌بخش بودن، اطلاع‌رسانی خواهد شد.«
   برخورد با مردم؛ خط قرمز اتحادیه

کنش به گلایه شهروندانی که از برخورد نامناسب برخی  در وا
، نمی‌خوای  نانوایان، با جملاتی مانند همینه، می‌خــوای بخر
نخــر می‌گویــد: چنیــن برخورد‌هایــی به‌هیچ‌وجــه مــورد تایید 
اتحادیه نیست و ما خود را موظف به پاسخگویی به مردم شریف 
و همچنیــن حمایــت از نانوایــان قانون‌منــد می‌دانیــم. نظری 
کید می‌کند: رسیدگی به تخلفات طبق قوانین انجام می‌شود  تا
و اتحادیــه در این زمینه مســئولیت‌پذیر اســت. وی همچنین 
از فعالیت کمیســیون بازرســی و شــکایات اتحادیه خبــر داده و 
شــماره تماس ۷۷۵۰۳۳۱۳ را برای پیگیری گزارش‌های مردمی 
اعلام می‌کند. با این حال، پاسخ‌های وی به این پرسش که »آیا 
بدون شکایت مردمی نیز بازرسی انجام می‌شود؟« شفاف نبود. 
کید کرد که »مردم  نظری در موارد مختلف صرفا بر این نکتــه تا
شــکایت کنند، ما رســیدگی می‌کنیم«؛ پاســخی که این ابهام را 
تقویــت می‌کند که آیــا در نبود شــکایت، نظــارت میدانی فعالی 
وجود ندارد؟ آنچه از این گفت‌و‌گو و مشاهدات میدانی برمی‌آید، 
حکایــت از بــازاری پرابهــام و چندلایــه دارد؛ بــازاری کــه در آن، 
تاخیر در پرداخت کمک‌هزینه‌ها، چندقیمتی بودن آرد، نبود 
شفافیت در قیمت‌گذاری و نظارتی که بیش از آنکه پیشگیرانه 
کنشی اســت، دست‌به‌دســت هم داده‌اند تا نان، این  باشد، وا

کالای حیاتی، از مسیر قیمت‌گذاری عادلانه فاصله بگیرد. 

کید  رئیس مرکز امور اتباع و مهاجرین خارجی وزارت کشور با تأ
بر اینکه با خــروج اتباع غیــر مجاز افغانســتانی از اســتان تهران 
ماهانه ۵۵۰۰ تُن مصــرف آرد کاهش پیدا کرده اســت، به آمار ۳۰ 
درصدی کاهش جرم و جنایت پس از طرد این اتباع اشــاره کرد 
و گفت: راه‌اندازی ســامانه تلفنی ۱۴۳۸ در اســتان تهران سبب 
شناسایی کلونی‌های بسیاری از محل تجمع اتباع افغانستانی 

غیر مجاز در استان شد. 
نادر یاراحمــدی در گفت‌وگو با ایســنا بــا بیان اینکــه عده‌ای 
از اتباع غیرمجاز که وارد کشــور می‌شــوند، متأســفانه تمایل به 
اقدامــات غیرمجــاز در کشــور مــا دارنــد، اظهار کــرد: با خــروج و 
طرد اتباع غیرمجــاز از کشــور در برخی از اســتان‌ها تــا ۳۰ درصد 
کاهش جرم و جنایت داشته‌ایم که این آمار براساس اعلام فراجا 
است. یاراحمدی با یادآوری اینکه همه افرادی که خود معرف 
از کشــور خارج شــده‌اند بســیاری از آنها در حالی که در مرز از ما 
جدا می‌شدند این مساله را بیان می‌کردند که وقتی ایران اعلام 
کرد دیگر نباشــیم، ما هم تبعیــت کردیم، افــزود: نباید فراموش 
کرد عددی که فراجا در مورد وقوع جرم و جنایت از ســوی اتباع 
غیرمجاز افغانســتانی مطرح می‌کند همه‌گیر نیســت و به همه 
اتباع نمی‌توان تعمیــم داد. رئیــس مرکز امور اتبــاع و مهاجرین 
خارجــی وزارت کشــور دربــاره نحــوه بازگشــت اتبــاع غیرمجــاز 
افغانستانی به کشور افغانستان و هزینه تمام شده برای بازگشت 
آنان، گفت: همه کسانی که می‌خواهند از کشور ما خارج شوند 
براساس قانون بودجه ۱۴۰۴ موظف هستند هزینه بازگشتشان را 
خودشان پرداخت کنند و یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومان تعیین 
شــده اســت، همچنین آنهایی کــه خود معــرف هســتند نیز در 
یک شرایط بســیار ســاده‌تری بازمی‌گردند، به طوریکه وقتی در 
اردوگاه‌ها حضور دارند می‌توانند وسیله بازگشت خود را انتخاب 

کنند و حتی امکان خرید نیز دارند. 

یاراحمدی رقم هزینه بازگشت یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومان 
را برای خود معرفین و دستگیر شدگان یکسان دانست و افزود: 
هزینه‌های طرد را عموما اتباع پرداخت می‌کنند و امسال برای 
اولین‌بار طی چند دهه گذشــته هزینه بازگشــت اتباع به خزانه 
گر قرار اســت که در این زمینه هزینه شود، باید به  واریز شــده و ا
صورت شفاف و با نظارت صورت گیرد، بنابراین همه افرادی که 
قصد بازگشت به کشورشان را دارند، باید تمام هزینه‌هایشان را 
خود تأمین کنند. وی در مورد نحوه برخورد با اتباع غیرمجازی 
که پس از طرد شدن و بازگشــت به افغانستان مجدد به صورت 
غیرقانونی به ایران باز می‌گردند، اظهار کرد: قانون‌گذار تشدید 
مجازات و یا جریمه‌ای را تعیین نکرده اســت و مــن اعتقاد دارم 
باید این اتفاق بیفتد و فردی که برای بار دوم دستگیر می‌شود 
باید جریمه شود و دادگاه درباره این فرد تصمیم بگیرد؛ البته در 
حال حاضر قانون‌گذار موضوع قانونی شدن حضور اتباع که ذیل 
لایحه سازمان ملی مهاجرت است را مورد بررسی قرار می‌دهد. 

رئیس مرکز امور اتباع و مهاجرین خارجی وزارت کشور درباره 
تبعات خروج اتباع غیر قانونی افغانســتانی از کشــور نیز با بیان 
اینکه خروج آنان آثار بســیاری را به دنبال داشــته اســت و به هر 
اســتانی که می‌رویم به عنوان نمونــه می‌گویند کــه ۲۰ درصد در 
مصــرف آرد آنان صرفه‌جویی شــده اســت، یادآور شــد: با توجه 
به این‌که توزیع آرد در کشــور ما تقریبا مجانی اســت و بر اساس 
سیاست‌ها، دولت به ایرانیان سوبسیدهایی پرداخت می‌کند 
و هر اتباع خارجی هم که وارد کشــور ما می‌شــود نیــز به صورت 
مساوی با ایرانیان، از این یارانه برخوردار می‌شوند، در حالی‌که 

باید اینگونه مسائل حل شود. 

   کاهش مصرف ماهانه آرد 
به گفته وی، با خروج اتباع غیر مجاز در استان تهران ماهانه 

۵۵۰۰ تــن مصــرف آرد در ایــن اســتان کاهــش پیدا کرده اســت. 
یاراحمــدی ادامــه داد: بــه دلیــل میــزان بــالای حضــور اتبــاع 
افغانســتانی در اســتان تهــران و زندگــی نیمــی از اتبــاع مجــاز و 
غیرمجاز افغانســتانی در این اســتان، ســامانه تلفنــی ۱۴۳۸ به 
طور ویژه برای گزارش‌هــای مردمی از حضور اتباع افغانســتانی 
غیرمجاز راه‌اندازی شد و وجود سامانه تلفنی مجزا برای استان 
تهران راهکار مهمی اســت، بــه طوری که آثــار این اقدام بســیار 
مشــهود بــود و گزارش‌های زیــادی از ســوی شــهروندان به این 
ســامانه داده شــد. به گفته رئیــس مرکز امــور اتبــاع و مهاجرین 
خارجــی وزارت کشــور، ســازوکاری در نظــر گرفته شــده اســت تا 
اطلاعات ارسالی از سوی شهروندان استان تهران از این سامانه 
تلفنی در اختیار پلیس قرار گیرد و این ســامانه‌ها به هم متصل 
شده و اطلاعات شــهروندان مورد اســتفاده قرار می‌گیرد. البته 
همه این اطلاعات منجر به دســتگیری نمی‌شــود، بلکه کمک 
مرکز امور اتباع اســت تا در آمارها و ارائه گزارش‌ها، این اطلاعات 

مورد استفاده قرار گیرد. 

   شناسایی کلونی‌های اتباع غیر مجاز 
یاراحمــدی راه‌انــدازی ســامانه ۱۴۳۸ بــرای شناســایی اتباع 
غیرمجــاز و کلونی‌هــای محــل تجمــع ایــن افــراد را بســیار موثر 
اعلام کرد و افزود: با راه‌اندازی این ســامانه تعــداد بالایی از این 
کلونی‌هــای تجمــع اتبــاع غیرمجــاز، شناســایی شــدند و مردم 
علاقه‌مند هستند که طرح طرد اتباع غیرمجاز افغانستانی ادامه 
پیدا کند و همکاری خوبی نیز در شناسایی این افراد داشته‌اند، 
البته پیــش از ایــن نیز شــهروندان با تلفن‌های ســه شــماره‌ای 
همچون ۱۱۰ برای ارائــه گزارش‌ها از حضور افراد غیرمجاز تماس 
می‌گرفتنــد، امــا ایــن ســامانه ویــژه در اســتان تهــران در ارائــه 
گزارش‌های مردمی و شناسایی مرکزهای تجمع اتباع غیرمجاز 
موثرتر بوده و طبــق اطلاعاتی که پلیس داده اســت کلونی‌های 
زیادی شناســایی شــده و افراد دستگیر شــدند. چه کسانی که 
به صورت قاچاق وارد شده بودند و چه افرادی که کارشان این 
کید بر این‌که ورود  است، قاچاقچی محسوب می‌شوند. وی با تأ
اتباع غیرمجاز به کشــور غیرســازمان‌یافته نیســت و هر ورودی 
به کشور سازمان یافته محسوب می‌شود، اظهار کرد: این افراد 
غیرمجاز قطعا دستگیر می‌شوند و تلاش می‌کنیم تا نقص‌های 
قانونی در این مورد برطرف شود تا این افراد برای هزینه‌هایی که 
برای کشــور ما وارد می‌کنند و زیان‌هایی که باعث آن می‌شــوند 
مجازات شوند که خوشبختانه مجلس شورای اسلامی بر روی 
قانون قاچاق انسان ورود پیدا کرده و امیدواریم هرچه سریع‌تر 
کنده‌ای که  این قانون ابلاغ شود و دادستان‌ها نیز از قوانین پرا
وجــود دارد برای برخــورد با باندهــای قاچاق انســان به صورت 
تجمیعی اســتفاده کنند. یاراحمدی همچنین در ادامه تعداد 
دانش آموزان اتباع افغانستانی را ۶۱۰ هزار نفر عنوان کرد و گفت: 
پس از اجرای طــرح طرد اتباع افغانســتانی غیرمجاز از کشــور و 
بازگشت‌شــان به کشــور افغانســتان تعداد دانش آمــوزان اتباع 
افغانســتانی نصف شــده اســت و به حدود ۳۲۰ هزار ثبت نام در 

سال تحصیلی امسال رسیده است. 

گــــزارش

کـــوتــــاه اخبـــــار 

درخواست از وزارت بهداشت 
بیمارســتان‌های بــزرگ و سرشناســی در تهران هســتند که 
داروخانه‌هــای آن واقعــا در‌شــان آن بیمارســتان نیســت. از 
وزیر محترم بهداشــت درخواســت دارم که بــه داروخانه‌های 
بیمارســتان‌های دولتی مراجعه کرده و ســر و ســامانی به این 

داروخانه‌ها بدهند. 
شکری از تهران

قدردانی از پزشک متعهد
کنون در بیمارستان  اینجانب به دلیل نارســایی قلبی هم‌ا
مدرس تهران بســتری هســتم و خوشــبختانه تحــت درمان و 
مراقبت پزشــکان متعهــد این مرکز قــرار دارم. بدین‌وســیله بر 
خود لازم می‌دانم از زحمات دلسوزانه و پیگیری‌های مسئولانه 
خانم دکتــر جعفری نایینــی که نقش مؤثــری در رونــد درمان 
اینجانــب داشــته‌اند، صمیمانه قدردانی و تشــکر کنــم. امید 
است تلاش‌های ارزشمند چنین پزشــکان متعهدی همواره 

مورد توجه و قدردانی قرار گیرد. 
حسین جاسبی سینجلی از تهران 

جمع‌آوری خودروهای رهاشده 
جانشــین پلیس راهور تهــران اعلام کــرده اســت در طرحی 
ویژه برای جمــع‌آوری خودروهــای فرســوده و رها شــده، از ۱۹ 
کنــون، ۳۶۳۴ خودرو شناســایی و بــه پارکینگ منتقل  مهر تا
شده‌اند. لازم اســت از اقدام فوری و ضربتی عوامل شهرداری 
ناحیه یک منطقه ۱۴ و همچنین شهرداری ناحیه ۶ منطقه ۱۲ 

در این زمینه قدردانی شود. 
کبر فرقانی علی ا

                       88105007                 
روی خط آرمان ملی

لزوم تشدید مجازات اتباعی که پس از طرد، غیر قانونی به ایران باز می‌گردند 

کاهش آمار جرائم با خروج اتباع غیرمجاز 

هشدار درباره داروی تقلبی 
اداره کل داروی ســازمان غــذا و دارو در پــی 
هشــدار رســمی ســازمان جهانی بهداشت نسبت 
بــه شناســایی داروی تقلبــی Basiliximab یــک 
سرکوب‌کننده ایمنی حیاتی، بر ضرورت هوشیاری 
کید کرد. بنابر  و تشدید نظارت‌ها در سطح کشور تأ
اعلام سازمان غذا و دارو، سازمان جهانی بهداشت 
هشــدار داده اســت که نمونه‌هــای تقلبــی داروی
Basiliximab با نام تجاری SIMULECT با ســری 
ســاختSFYD2 در برخــی کشــورها شناســایی 
شــده‌ اســت. این دارو نقــش حیاتــی در جلوگیری 
از رد پیونــد دارد و اســتفاده از نمونه‌هــای تقلبــی 
آن می‌توانــد ســامت بیمــاران را به‌طــور جــدی 
تهدید کند. اداره کل داروی ســازمان غــذا و دارو از 
معاونت‌های غذا و دارو دانشگاه‌ها و دانشکده‌های 
علوم پزشــکی خواســته اســت ضمن اطلاع‌رسانی 
مناســب، در صــورت مشــاهده مــوارد مشــکوک، 
ع وقت به این اداره کل اعلام کنند.  مراتب را در اسر
کید شــده است که تشــخیص اصالت  همچنین تأ
دارو صرفاً از طریق برچسب اصالت و سامانه‌های 
مربوطــه انجام شــود. رعایت این دســتورالعمل‌ها 

برای حفاظت از سلامت بیماران الزامی است. 

پلنگ شهمیرزاد با ردیاب در طبیعت
مجموعه ارم سبز از نصب رادیوکلار برای پایش 
و ردیابی پلنگ شــهمیرزاد در طبیعت خبر داد. بر 
اساس گزارش‌های واصله به اداره حفاظت محیط 
زیســت شــهمیرزاد مبنــی بــر ورود ایــن پلنــگ بــه 
نواحی مسکونی و شکار سگ‌های ولگرد، پرسنل 
ســازمان حفاظت محیط زیســت اســتان سمنان 
 )Foot Snare( با اســتفاده از تله ســیمی مخصوص
اقدام بــه زنده‌گیــری حیــوان کردند. پلنــگ پس از 
کس مخصوص و به‌منظــور انجام  زنده‌گیری، بــا با
معاینات دقیق دامپزشکی و بررسی‌های تخصصی 
سلامت به قرنطینه حیات‌ وحش در مجموعه ارم 
سبز )باغ‌وحش ارم تهران( منتقل شد؛ قرنطینه‌ای 
که مطابق با اســتانداردهای تخصصــی نگهداری، 
پایش و جلوگیری از انتقال بیماری بین گونه‌های 
جانوری طراحی و تجهیز شــده است. نمونه‌گیری 
از حیــوان جهــت بررســی‌های دقیــق ســلولی و 
مولکولــی صــورت گرفــت و آزمایش‌هــای PCR در 
دانشکده دامپزشکی دانشگاه تهران انجام شد که 
نتایج تمامی آزمایش‌ها منفی اعلام شد. در ادامه 
معاینــات کامــل بالینی شــامل بررســی اندام‌های 
حرکتی، قلــب و ریه، وضعیت پوســتی و پوششــی، 
چشم، گوش و محوطه دهانی با حضور دامپزشکان 
دفتر بیماری‌های حیات‌ وحش سازمان حفاظت 
محیط زیست و دامپزشــکان مستقر در باغ‌وحش 
ارم انجام گرفت. با توجه به تکمیل بررسی‌ها و تأیید 
سلامت کامل این گونه ارزشمند با نظر کارشناسان 
ســازمان حفاظــت محیــط زیســت، تصمیــم بــه 
بازگرداندن پلنگ به زیستگاه طبیعی آن گرفته شد 
بنابراین ۱۰ دی مــاه پس از نصــب رادیوکلار جهت 
پایش و ردیابی در طبیعت، پلنگ با حضور پرسنل 
باغ‌ وحش ارم تهران و اداره حفاظت محیط زیست 
استان ســمنان در مناطق کوهســتانی شهرستان 

شهمیرزاد با موفقیت رهاسازی شد. 

اعتبار دور جدید کالابرگ می‌سوزد؟
معاون رفــاه و امور اقتصــادی وزارت تعــاون، کار 
و رفــاه اجتماعــی گفت کــه مشــمولان دوره جدید 
گر از اعتبار یک ماه خود استفاده نکنند،  کالابرگ ا
این اعتبار ســوخت نمی‌شــود و به اعتبار ماه‌های 
بعدی منتقل و اضافه می‌شــود. یعقــوب اندایش 
بــا حضــور در برنامــه‌ای تلویزیونــی در ارتبــاط بــا 
طــرح جدیــد دولــت بــرای اجــرای کالابــرگ گفت: 
طرح کالابرگ با مشارکت دســتگاه‌های مختلف از 
جمله بانــک مرکــزی، وزارت اقتصــاد، وزارت جهاد 
کشــاورزی، وزارت صنعت، معدن و تجارت و حتی 
وزارت دادگســتری، ســازمان برنامــه انجام شــده و 
در انتهــای زنجیره هــم وزارت کار و رفــاه اجتماعی 
قرار دارد که هدف آن حمایت از خانوارهاســت. هر 
کدام از دســتگاه‌ها بــه نوبه خود، بســته به وظیفه 
خــود مشــارکت می‌کننــد و قســمتی از وظایــف را 
عهده‌دار شده‌اند. به گفته اندایش، بر اساس طرح 
کنون پرداخت می‌شــد،  جدیــد، ارز ترجیحی که تا
کنون قرار اســت به همان اندازه یــا ۲۰ درصد بالاتر  ا
به خــود خانوارها منتقل شــود و طی مرحلــه اول، 
چهار نوبت پرداخت بــرای آن در نظر گرفته شــده 
، اعتبار  است. بنابراین به ازای هر نفر در هر خانوار
یک میلیــون تومان در هــر ماه در نظر گرفته شــده 
است. این یک میلیون تومان اعتبار خرید است و 
خانوارها می‌توانند در زمانی کــه نوبت خرید اعلام 
عمومی شــد، به فروشــگاه‌ها مراجعه کنند. نهایتاً 
نیز تا بیستم دی‌ماه نوبت خرید اول اعلام می‌شود. 
گر مشمولان کالابرگ از اعتبار  کید بر اینکه ا وی با تا
یک ماه خود اســتفاده نکنند، این اعتبار سوخت 
نمی‌شود و به اعتبار ماه‌های بعدی منتقل و اضافه 
می‌شــود گفــت: دربــاره مشــمولان طــرح نیــز باید 
گفت که غیــر از ۶۱ میلیون نفری کــه در نوبت‌های 
قبلی کالابرگ می‌گرفتند، ۲۰ میلیــون نفر دیگر هم 
اضافه شــدند. همچنین کارگروهی تشــکیل شده 
اســت برای رصد و پایش برنامه‌ها. دیروز صبح نیز 
جلســه‌ای در ایــن زمینــه برگزار شــد. این جلســه، 
جلسه ستاد اقتصادی دولت بوده که رئیس‌جمهور 
کید کردند که  طی آن گزارش مربوطــه را گرفتند و تأ
ســریعاً برای شــمولیت تمام ایرانیان برنامه‌ریزی و 
گر  محاسبه شود و ان‌شــاءا... در صدد هستیم که ا
کثر مردم فراهم شود، برنامه کافی  شمولیت برای ا
بــرای تأمیــن اعتبــار و تأمیــن کالا را طراحــی کنیم. 
معاون رفاه وزارت تعاون همچنیــن تصریح کرد: تا 
این لحظه پرداخت کالابرگ به هشتاد میلیون نفر 
قطعی است و پس از انجام محاسبات، تا جایی که 
نیاز باشــد دولت تعداد مشــمولان طرح را افزایش 

خواهد داد. 

سازمان هواشناسی هشدار داد

لوده‌تر می‌شود هوای ۷  کلانشهر آ
سازمان هواشناســی کشور اشــاره به اینکه 
هــوای هفــت کلانشــهر بــرای همــه ناســالم 
می‌شود نسبت به قرار گرفتن شاخص آلودگی 
ک« در صورت  هوا در آستانه شــرایط »خطرنا
عدم مهار منابع آلاینده ثابت و متحرک هشدار 
داد. ســازمان هواشناســی کشــور بــرای هفت 
شــهر پرجمعیــت و صنعتــی هشــدار ســطح 
نارنجــی آلودگــی هــوا صــادر کــرد و از افزایــش 
شــدید غلظــت آلاینده‌هــای جــوی و تقویت 
کاهش کیفیت هــوای آن‌ها برای سه‌شــنبه و 
چهارشــنبه )۱۶ و ۱۷ دی‌مــاه( خبــر داد. ایــن 
سازمان با صدور هشدار سطح نارنجی دیگری 
که با توجه به پیش‌بینی وزش باد در محدوده 
دریــای عمــان صــادر شــد، نســبت بــه خطــر 
افزایش ســرعت باد و ارتفاع امــواج در مناطق 
ســاحلی و دور از ســاحل اســتان سیســتان 
و بلوچســتان هشــدار داد. هشــدار ســازمان 
هواشناســی کشــور بــه پایــداری جــو و تقویت 
وارونگی دما اشــاره و اعــام می‌کند که غلظت 
آلاینده‌ها سه‌شــنبه در تهران، کــرج، ارومیه، 
ک و اصفهان و چهارشنبه در تهران،  ، ارا تبریز
ک، اصفهان، مشهد و ارومیه افزایش  کرج، ارا

می‌یابد و شــاخص آلودگی هوا در حد ناسالم 
برای تمــام گروه‌هــا خواهد شــد همچنین در 
صورت عدم مهار منابع آلاینده ثابت و متحرک 
در مناطق پرتردد و صنعتی شــاخص آلودگی 
ک خواهد رســید. ســازمان  به آســتانه خطرنا
هواشناســی کشــور مدیریــت بهینــه مصــرف 
ســوخت‌های فســیلی، کنتــرل فعالیت‌هــای 
صنعتــی آلاینــده و کنتــرل انتشــار آلاینده‌هــا 
از منابــع متحــرک و ثابــت، کاهــش تــردد غیــر 
ضروری و پرهیز از حرکات ورزشی در فضای باز 
برای تمام اقشار جامعه، کنترل و پایش مداوم 
شــاخص‌های آلودگــی توســط دســتگاه‌های 
ذی‌ربط به منظور اتخاذ تصمیمات مقتضی 
برای حفظ سلامت شهروندان را توصیه کرده 
است. سازمان هواشناسی کشور با صدور یک 
هشدار دریایی سطح نارنجی به افزایش وزش 
باد و ارتفاع امواج در دریای عمان اشــاره کرد. 
این هشدار به‌ویژه برای مناطق ساحلی و دور 
از ساحل استان سیستان و بلوچستان صادر 
شــده اســت. از روز سه‌شــنبه )۱۶ دی‌مــاه( تا 
چهارشــنبه )۱۷ دی‌ماه( ســرعت وزش باد در 
این مناطق به محدوده ۲۴ تا ۳۲ نات و ارتفاع 

امواج دریا نیز در مناطق ساحلی تا ۲ متر و در 
مناطق دور از ساحل به بیش از ۲ متر خواهد 
رســید. این شــرایط جوی می‌توانــد خطراتی 
گران و غواصــان، پاره  مانند غــرق شــدن شــنا
شدن تورهای صیادی و آسیب به قفس‌های 
پرورش ماهی را در پی داشته باشد همچنین 
فعالیت‌هــای تفریحــی و ترددهــای دریایــی 
قایق‌های صیادی و شناورهای سبک و نیمه 
سنگین تحت تأثیر قرار خواهد گرفت. احتمال 
اختــال در تــردد شــناورهای مســافربری و 
کشــتی‌های تجــاری نیــز بــا اختــال مواجــه 
نیز وجــود دارد. بــه همین ســبب اختــال در 
فعالیت‌های فراساحلی و سکوهای نفتی نیز 

دور از انتظار نیست. 
ســازمان هواشناســی در همیــن راســتا بــه 

تمامی فعالان دریایی توصیه می‌کند که از شنا 
و فعالیت‌هــای تفریحی و شــیلاتی خودداری 
کنند همچنیــن اجتنــاب از تردد شــناورهای 
سبک و نیمه ســنگین و اتخاذ محدودیت‌ها 
و تمهیدات لازم جهت فعالیت‌های ســاحلی 
و فراساحلی و ســکوهای نفتی ضروری است. 
آماده‌بــاش بــرای مواجهــه بــا خســارت‌های 
ایــن  توصیه‌هــای  دیگــر  از  نیــز  احتمالــی 
سازمان اســت. هشــدار نارنجی‌رنگ سازمان 
هواشناســی در پی پیش‌بینی شــرایط جوی 
صادر می‌شود که اثرات منفی به دنبال داشته 
باشد و خســارت‌های احتمالی را سبب شود. 
هشدار نارنجی برای آماده‌باش دستگاه‌های 
مســئول برای مقابله با یک پدیده خسارت‌زا 

صادر می‌شود. 

برخی استان‌ها همچنان در وضعیت قرمز آنفلوآنزا 

 مهار موج سرشکن بیماری در اوایل بهمن
رئیس مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رســانی وزارت بهداشت با 
بیان اینکه موج سرشکن آنفلوآنزا را تا اول بهمن ماه تقریبا تمام 
می‌کنیم، گفــت: البته موج‌هــای آنفلوآنــزا فقط به مــوج کنونی 

محدود نمی‌شود و با موج‌های دیگر نیز روبه‌رو می‌شویم. 
دکتر حسین کرمانپور در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه روال 
اوج آنفلوآنــزا در بســیاری اســتان‌ها از ابتدای دی ماه کاهشــی 
شــده، اظهار کرد: کاهش مــوج آنفلوآنزا برای تمام اســتان‌های 
کشور نیســت و برخی اســتان‌ها همچنان در وضعیت قرمز قرار 
دارنــد. گزارش‌ها درباره اســتان‌هایی کــه در وضعیــت قرمز قرار 
دارند بیانگر این اســت که با رعایت پروتکل‌های بهداشــتی در 
حال پشت‌ســر گذاشــتن شــرایط هســتند. اســتان‌هایی که در 
وضعیت قرمز قرار دارند جزو استان‌های مسافرپذیر محسوب 
می‌شــوند و به همین دلیل با کمی تاخیر به ســایر استان‌های 

می‌پیوندند. 
او درباره پایان موج سرشکن آنفلوآنزا در ایران گفت: براساس 
پیش‌بینی‌هــای انجام شــده، مــوج سرشــکن آنفلوآنــزا را تا اول 
به‌همن مــاه تقریبا تمــام می‌کنیــم و وارد فــاز پایدار می‌شــویم. 

هنگامــی کــه وارد فــاز پایــدار شــویم، کیفیــت ارائه خدمــات در 
کز درمانی ارتقا می‌یابد و میزان بیماری نیز کم می‌شــود. به  مرا
طور مثال، اســتان‌های قم و خراســان رضوی جزو استان‌های 
مســافرپذیر کشــور هســتند امــا بــه دلیــل اینکــه مــردم، نکات 

بهداشتی را رعایت می‌کنند شرایط خوب است. 
کرمانپور با بیان اینکه موج‌های آنفلوآنزا فقط به موج کنونی 
محدود نمی‌شــود، افزود: قاعدتا پس از این مــوج، با موج‌های 
دیگر نیز روبه‌رو می‌شــویم. ایــن احتمال وجود دارد که شــدت 
موج در یک اســتان بیشــتر و در یک اســتان دیگر کمتر باشــد. 
رعایت چهار نکته یعنی شستن‌ دست، ماسک زدن در مناطق 
شــلوغ، تهویه هوا در مکان‌های پرازدحام و اســتراحت کافی با 

شروع علائم تا پایان فصل سرما باید در کانون توجه باشد. 
رئیس مرکــز روابط عمومــی و اطلاع‌رســانی وزارت بهداشــت 
درباره علائم آنفلوآنزا توضیح داد: اغلب افرادی که گرفتار آنفلوآنزا 
می‌شوند، تب بالای ۳۸ درجه، بدن درد، سوزش چشم، عطسه، 
سرفه و آبریزش بینی و گلودرد را تجربه می‌کنند. شدت گلودرد 
مبتلایان به آنفلوآنزا متفاوت است؛ به نحوی که برخی گلودرد 

شــدید و برخی گلــودرد متعــادل را تجربــه می‌کننــد. همچنین 
برخی بیماران دچار علائم گوارشی می‌شوند اما عوارض گوارشی 
این بیماری چندان زیاد نیســت. کارفرمایان و روســای ادارات 
به منظــور پیشــگیری از انتقــال بیماری بــا افــراد دارای علامت 
همکاری کنند و چند روز مرخصی برای بیماران در نظر گیرند تا 

بیماری به افراد سالم منتقل نشود. 
او دربــاره پیش بینی‌هــا از موج‌های بعدی آنفلوآنزا و شــدت 
موج‌های بعدی احتمالی نیز گفت: براســاس تجربه سال‌های 
گذشــته در ســطح ملــی و بین‌المللــی، یــک مــوج سرشــکن در 
فصل ســرد را تجربــه می‌کنیــم. پایــداری شــرایط در مولفه‌های 
کز درمانی به دلیل کاهش  یعنی »بهبود کیفیت خدمات در مرا
مراجعــه«، »کاهــش ازدحــام جمعیــت در فضــای سربســته« و 
»بهبود شــرایط تهویه به دلیل باز بودن پنجره‌ها« ریشــه دارد. 
به طور معمول، اغلب استان‌های کشور کاهش دما را از اول آذر 
تا اوایل بهمن ماه تجربه می‌کنند. شــرایط جغرافیای در کشــور 
به نحوی است که برخی اســتان‌ها از اواســط بهمن ماه بهاری 

می‌شود که یکی از علت‌های خفیف‌بودن موج بعدی است. 
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